

**ProCommerce Bank Ltd.**

(тыс.руб.)

(на конец отчетного периода)

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ**

	<b>2019</b>	<b>Июнь 30, 2019</b>	<b>Март, 2019</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<i>Полученные проценты по:</i>					
кредитам малого, среднего и корпоративного бизнеса	45 290	39 371	20 617	66 243	61 715
потребительским кредитам	3 279	2 835	1 454	6 648	6 658
межбанковские кредиты	3 824	3 215	1 735	4 984	11 154
<b>Процентный Доход</b>	<b>52 393</b>	<b>45 421</b>	<b>23 806</b>	<b>77 875</b>	<b>79 527</b>
<i>Уплаченные проценты по:</i>					
привлеченным средствам	(165)	(160)	(62)	(427)	(1 655)
выпущенным векселям	(6)	(108)	(8)	0	0
межбанковским операциям	(3 505)	(2 841)	(1 428)	(6 615)	(2 587)
<b>Процентный Расход</b>	<b>(3 676)</b>	<b>(3 109)</b>	<b>(1 498)</b>	<b>(7 042)</b>	<b>(4 242)</b>
<b>Чистый Процентный Доход</b>	<b>48 717</b>	<b>42 312</b>	<b>22 308</b>	<b>70 833</b>	<b>75 285</b>
Комиссионный доход	29 697	25 739	13 392	52 633	57 235
Комиссионный расход	(996)	(779)	(266)	(1 638)	(1 482)
<b>Чистый Комиссионный Доход</b>	<b>28 701</b>	<b>24 960</b>	<b>13 126</b>	<b>50 995</b>	<b>55 753</b>
Чистый доход от конверсионных операций	3 548	2 787	1 220	5 348	1 934
<b>Чистый Торговый Доход</b>	<b>3 548</b>	<b>2 787</b>	<b>1 220</b>	<b>5 348</b>	<b>1 934</b>
Прочие операционные доходы	356	327	260	6 700	1 523
<b>Операционный Доход</b>	<b>81 322</b>	<b>70 386</b>	<b>36 914</b>	<b>133 876</b>	<b>134 495</b>
Расходы по оплате труда	(44 967)	(38 819)	(18 483)	(73 944)	(65 023)
Административно-управленческие расходы	(17 618)	(14 853)	(7 200)	(34 387)	(37 395)
Амортизационные отчисления	(647)	(545)	(270)	(1 141)	(1 160)
Налоги (кроме налога на прибыль)	(7 494)	(6 521)	(3 511)	(11 067)	(9 307)
<b>Всего Операционные Расходы</b>	<b>(70 726)</b>	<b>(60 738)</b>	<b>(29 464)</b>	<b>(120 539)</b>	<b>(112 885)</b>
<b>Чистый Операционный Доход</b>	<b>10 596</b>	<b>9 648</b>	<b>7 450</b>	<b>13 337</b>	<b>21 610</b>
Резервы восстановленные/сформированные (РПБУ №590-П, №611-П)	(3 328)	(4 814)	(4 154)	(44 967)	3 385
<b>ИТОГО резервы РПБУ</b>	<b>(3 328)</b>	<b>(4 814)</b>	<b>(4 154)</b>	<b>(44 967)</b>	<b>3 385</b>
<b>ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ (без МСФО9)</b>	<b>7 268</b>	<b>4 834</b>	<b>3 296</b>	<b>(31 630)</b>	<b>24 995</b>
Резервы под ОКУ (МСФО9)	(3 775)	(3 867)	(3 617)	0	0
<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>3 493</b>	<b>967</b>	<b>(321)</b>	<b>(31 630)</b>	<b>24 995</b>
Налог на прибыль	(692)	(570)	0	0	(3 996)
<b>ЧИСТЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД</b>	<b>2 801</b>	<b>397</b>	<b>(321)</b>	<b>(31 630)</b>	<b>20 999</b>

[Баланс](#)[Возврат на страницу Финансовая отчетность](#)